DIFFERENZDRUCKSENSOREN
FÜR HLK, REINRAUM- UND FILTERÜBERWACHUNG
| DRUCK |
PCB Synotech GmbH | Tel.: 0 24 33/44 44 40 – 0 | info@synotech.de
Heizungs-, Lüftungs-, und Klimatechnik
                    Laborklimatisierung
                    Reinraumüberwachung
                                           Filterüberwachung

Beispiel eines Bestellcodes:
SET-MR-2-S-P
Bestellschlüssel
Modell 267
(mit und ohne Display)
3
MODELL 267 – höchste Zuverlässigkeit
▪ Genauigkeit bis ±0,25%, Standard: 1% (v. Endwert)
▪ Hervorragende Langzeitstabilität
▪ Sehr stabiles Kunststoffgehäuse (IP65)
▪ Kompakte und sichere Installation
▪ Optional mit LCD-Display
▪ Einfache Einstellung von Nullpunkt und Spanne
Beispiel eines Bestellcodes:
SET-2671-100LB-2E-G2-HD
Bestellschlüssel
▪ Kleine Bauform
▪ Differenz- oder Überdruck-Messbereiche von 0 … 25 Pa bis 1,25 kPa
▪ Überlastsicherheit bis 34,5 kPa
▪ Genauigkeit bis ±1 %
▪ Hohe Langzeitstabilität
▪ Geeignet für die direkte Montage auf Leiterplatten/PC-Boards
Weitere Bauarten:
Modell 265 Modell 264
Modell Messbereich Ausgangssignal Druckanschluss/Elektr. Anschluss Genauigkeit
Unidirektional Bidirektional
SET-2671 025LD 0 … 25 Pa 025LB ±25 Pa 11 4 … 20 mA 3/16“ Messing Schlauchanschluss CN ±1,0 % FS
050LD 0 … 50 Pa 050LB ±50 Pa 2D 0 … 5 VDC G1 PG-13.5 Zugentlastung EN ±0,4 % FS*
100LD 0 … 100 Pa 100LB ±100 Pa 2E 0 … 10 VDC G2 PG9 Zugentlastung FN ±0,25 % FS*
250LD 0 … 250 Pa 250LB ±250 Pa D9 9-pol. D-Sub Buchse GN ±1,0 % FS*
500LD 0 … 500 Pa 500LB ±500 Pa A1 1/2" Durchführung HD ±0,5 % FS* (mit LCD-Anzeige)
10CLD 0 … 1.000 Pa 10CLB ±1.000 Pa 1/4“ NPTF Messinganschluss ED ±0,4 % FS* (mit LCD-Anzeige)
25CLD 0 … 2.500 Pa 25CLB ±2.500 Pa 1K PG9 Zugentlastung FD ±0,25 % FS* (mit LCD-Anzeige)
40CLD 0 … 4.000 Pa 40CLB ±4.000 Pa 2K PG-13.5 Zugentlastung
70CLD 0 … 7.000 Pa 70CLB ±7.000 Pa 9K 9-pol. D-Sub Buchse *) inkl. Kalibrierzertifikat
12KLD 0 … 12.000 Pa 12KLB ±12.000 Pa AK 1/2" Durchführung
25KLD 0 … 25.000 Pa 25KLB ±25.000 Pa Feste Rohrsonde
1P PG9 Zugentlastung
2P PG-13.5 Zugentlastung
9P 9-pol. D-Sub Buchse
AP 1/2" Durchführung
MODELL 263 – Miniatur-OEM-Sensor für kleinste Differenzdrücke
Beispiel eines Bestellcodes:
SET-263G-025LD-45C1-C
Bestellschlüssel
Modell Messbereich Ausgangssignal Genauigkeit
SET-263G 001WD 0 … 1“ WC 55L1 0,5 … 4,5 VDC (Excitation 14,5 … 17 VDC); 20 cm Kabel, offene Enden CN ±1 % FS
1R5WD 0 … 1,5“ WC 85L2 0,5 … 4,5 VDC (Excitation 4,8 … 8,1 VDC); 10 cm Kabel, offene Enden
002WD 0 … 2“ WC 4GL3 0,25 … 4 VDC (Excitation 4,8 … 8,1 VDC); 7,5 cm Kabel, offene Enden
005WD 0 … 5“ WC 45L4 0,5 … 4,5 VDC (Excitation 4,8 … 8,1 VDC); 7,5 cm Kabel, offene Enden
025LD 0 … 15“ WC 45L5 0,5 … 4,5 VDC (Excitation 4,8 … 8,1 VDC); 10 cm Kabel, offene Enden
8GL6 0,25 … 4 VDC (Excitation 14,5 … 17 VDC); 30 cm Kabel, offene Enden
45C1 0,5 … 4,5 VDC (Excitation 4,8 … 8,1 VDC); Lötstifte (PC Mount)
Weitere Messbereiche auf Anfrage!
Modell 263
4
Modell Messbereich Genauigkeit Farbe Ausrichtung Alarm Installation Ausgang Zubehör
Unidirektional Bidirektional
SET-LITE 750LD 0 … 750 Pa 050LB ±50 Pa D ±0,5 % FS W Weiss P Hoch V Visuell O Außen A Analog   N Ohne
100LB ±100 Pa B Schwarz L Quer I Innen M* Quick-Mount
250LB ±250 Pa D Dual Alert
RAUMDRUCKWÄCHTER
SETRA´s neueste Innovation ist der Raumdruckwächter SETRA